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Соңғы жылдары жерге қосу құрылғысына (ЖҚ) назар электр қосалқы станцияларының 

(ЭҚ) электромагниттік жағдайын (ЭМЖ) айтарлықтай анықтайтын құрылғы ретінде күшей-

тіледі. Атап айтқанда, тосқауыл деңгейлері, мысалы, кондуктивті тосқауыл, микросекундтық 

импульстік тосқауыл, тербелмелі өшетін тосқауыл және басқалары, тосқауыл сипаттамала-

рына айтарлықтай байланысты болады. [1]. 
 

 
 

1-сурет. Қазақстан аумағы бойынша жердің үлестік кедергісін өлшеу нәтижелері 

 

Жердің жоғарғы салыстырмалы жұқа қабатын өңдеудің салдары әртүрлі ұзындықтар 

мен аудандардағы жерге қосу құрылғылары үшін түбегейлі ерекшеленеді. Қалың, жердің 

қабаты химиялық жолмен өңделмейтіні анық, әсіресе үлкен аумақта. Жартасты, айталық, 

сазды немесе қарашірікті бірнеше метр тереңдікке ауыстыру түбегейлі мүмкін, бірақ көп 

қаражатты талап етеді. Сондықтан жердің өткізгіштігінің өте орташа тереңдікке (1-3 м) 

өзгеру салдарын талдаған жөн. Бұл химиялық электродтардың көмегімен жүзеге асырылады. 

Электролиттік жерге тұйықтау арнайы техника мен үйінді топырақты пайдаланбай, 

жоғары меншікті кедергісі бар (300-500 Ом*м бастап) мәңгі тоңды, тасты немесе құмды 

топырақтарда пайдалануға арналған. Сондай-ақ, қандай да бір себептермен жерге қосу элек-

тродтарын 1 метрден астам тереңдікке орнату мүмкін емес нысандарда қарапайым металл 

электродтарды пайдалану мұндай жерге қосқыштардың көп мөлшерін (100-ге дейін) қолдану 

қажеттілігіне байланысты тиімсіз. Мұндай жерге қосуды орнату және есептеу өте қара-

пайым. Бірақ бұл қарапайымдылықтың артында нәтиженің ымырасыз сапасына ғана бағыт-

талған жоғары технологиялық және заманауи шешімдер жатыр [2]. 

Орындалған бағалау ұзындығы шамамен 3 м химиялық белсенді электродтарда қолда-

нылатынға ұқсас жерді жергілікті химиялық өңдеудің тиімділігіне күмән туғызбайды, бірақ 

оларды жаппай қолданумен салынған жерге қосу жүйесіне сақтықпен қарауға мәжбүр етеді. 
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